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SZPITAL  WOJEWÓDZKI 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża 
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

NIP  718-16-89-321  REGON   450665024 
tel. 86 47 33 268                 fax 86 47 33 210    

e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl                                            www.szpital-lomza.pl 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

ZT-SZP-226/01/32/2020                                                                    15.07.2020 r. 
 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę artykułów higienicznych dla Szpitala Wojewódzkiego  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/32/2020 

 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą 
treści SIWZ: 

 
Pytanie 1 
Pakiet  nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści piżamę ze spodniami z trokami do wiązania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Pakiet  nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści piżamę w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 
Pakiet  nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
40g/m² w kolorze granatowym, zakładana przez głowę, z rozcięciem z przodu „Y”, rozmiar 
uniwersalny, szerokość 70 cm  (obwód 140 cm). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 
Pakiet  nr 1 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 40g/m² w kolorze granatowym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 
Pakiet  nr 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6 
Pakiet  nr 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym L? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 7 
Pakiet  nr 2 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 8 
Pakiet  nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli tylko w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Pakiet  nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli w kolorze zielonym i białym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4 
Czy w związku z opisem „fartuch w opakowaniu, umożliwiającym higieniczne przechowywanie i 
wyjmowanie” Zamawiający oczekuje zaoferowania fartuchów foliowych pakowanych indywidualnie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła wykonane z włókniny  PP + PE o gramaturze min. 28g/m2? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 200cm x 80cm ? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 200cm x 160cm ? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pościeli wykonanej z włókniny o gramaturze  
min. 20 g/m2?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oczekuje zaoferowania pościeli w jednym  
z wymienionych kolorów. Np. zielonym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania pościeli w jednym z wymienionych kolorów. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 16 
Dotyczy wzoru umowy § 6, ust. 1 b i c 
Prosimy Zamawiającego o odniesienie kar umownych, o których mowa ww. § do wartości brutto 
niezrealizowanej części dostawy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 17 
Do Umowy  
W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela 
/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWIZ (§10 ust. 1 wzoru umowy). 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści piżamę jednorazowego użytku wykonaną z włókniny polipropylenowej  
w kolorze zielonym, gdyż włóknina typu SMS obecnie jest trudno dostępna? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści piżamę jednorazowego użytku w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną jednorazowego użytku wykonaną z włókniny 
polipropylenowej w kolorze zielonym, gdyż włóknina typu SMS obecnie jest trudno dostępna? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną jednorazowego użytku w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści spodenki jednorazowego użytku wykonane z włókniny polipropylenowej w 
kolorze zielonym, gdyż włóknina typu SMS obecnie jest trudno dostępna? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20g/m2? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami wykończonymi gumką? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 25 
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w higienicznych opakowaniach foliowych a’ 10 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie po 10 szt. z przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła wykonane z włókniny  PP + PE o gramaturze min. 28g/m2? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 200cm x 80cm ? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 200cm x 160cm? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pościeli wykonanej z włókniny o gramaturze min. 20 
g/m2?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 30 
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oczekuje zaoferowania pościeli w jednym z 
wymienionych kolorów. Np. zielonym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania pościeli w jednym z wymienionych kolorów. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy wzoru umowy § 6, ust. 1 b i c 
Prosimy Zamawiającego o odniesienie kar umownych, o których mowa ww. § do wartości brutto 
niezrealizowanej części dostawy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 32 
Do Umowy  
W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego 
przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWIZ (§10 ust. 1 wzoru umowy). 
 
Pytanie 33 
Pytanie do SIWZ XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym 
z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – 
dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów 
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w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana 
przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień 
Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o 
wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją 
elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. 
Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz 
oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzeć 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że 
zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na 
gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy 
obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego – przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną 
zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w 
postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając 
tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji." 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy 
Urzędu Zamówień Publicznych: MINIPORTAL; https://miniportal.uzp.gov.pl/. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 
 

1. Rozdział VII ust. 3 i ust. 4 SIWZ otrzymują nowe brzmienie: 
 

„3. Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się: 

1) w formie pisemnej 

2) przy użyciu poczty elektronicznej, adres e-mail: przetargi@szpital-lomza.pl 

3) za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej: miniPortal ePUAP 

https://epuap.gov.pl/wps/portal - w zakresie złożenia / zmiany, wycofania oferty, 

 

4. W postępowaniu oświadczenia składa się w formie pisemnej lub w formie elektronicznej – zgodnie  

z zapisami Rozdziału X SIWZ.” 

 
2. Rozdział X ust. 4 i ust. 9 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„4. Oferta musi być sporządzona w języku polskim z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 

nieważności (na maszynie, komputerze lub czytelnie pismem ręcznym) lub w formie elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 

25a ustawy PZP, sporządza się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej opatrzone 

własnoręcznym podpisem lub formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

9. Wszelkie zmiany i poprawki w treści oferty powinny być parafowane własnoręcznie przez osobę 

podpisującą ofertę – dotyczy oferty złożonej w formie pisemnej.” 

 

3. W Rozdziale X dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 
 

„12a. Dotyczy oferty złożonej w formie elektronicznej: 

1) Informacje ogólne 

1. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, musi posiadać konto na ePUAP.  

2. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów 

elektronicznych, elektronicznych kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji 
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przekazywanych przy ich użyciu opisane zostały w Regulaminie korzystania z miniPortalu 

oraz Regulaminie ePUAP.  

3. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem dedykowanych formularzy 

do: złożenia, zmiany, wycofania oferty wynosi 150 MB.  

4. Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień,  dokumentów elektronicznych, 

oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji 

przyjmuje się datę ich przekazania na ePUAP. 

5. Identyfikator postępowania i klucz publiczny dla niniejszego postępowania o udzielenie 

zamówienia dostępne są na Liście wszystkich postępowań na miniPortalu.  

2) Złożenie oferty  

1. Wykonawca składa ofertę za  pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania 

oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Klucz publiczny 

niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla Wykonawców  na 

miniPortalu. 

2. Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej 

z wykorzystaniem formatu danych .doc, .docx, a następnie zapisana w formacie .pdf i 

podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Sposób złożenia oferty, w tym 

zaszyfrowania oferty opisany został w Regulaminie korzystania z miniPortal. Ofertę 

należy złożyć w oryginale. 

3. Zamawiający zaleca, aby Wykonawca zastosował następującą nazwę folderu 

zawierającego ofertę: 

„32_OFERTA_.................... (nazwa Wykonawcy)” 

 

4. Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 

16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, które Wykonawca zastrzeże 

jako tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku wraz z 

jednoczesnym zaznaczeniem polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę 

przedsiębiorstwa”, a następnie wraz z plikami stanowiącymi jawną część skompresowane 

do jednego pliku archiwum (ZIP).  

5. Do oferty należy dołączyć oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1 PZP w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie wraz z 

plikami stanowiącymi ofertę skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP).  

6. Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę 

za  pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku 

dostępnego na  ePUAP i udostępnionych również na miniPortalu. Sposób zmiany i 

wycofania oferty został opisany w Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortalu 

7. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany 

ani wycofać złożonej oferty.” 

4. Rozdział XI ust. 1 i ust. 2 otrzymują nowe brzmienie: 
 
„ 1. Termin składania ofert upływa w dniu 27 lipca 2020 r. o godz. 11.00.  

  Ofertę w formie pisemnej należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X 

ust. 12 SIWZ oraz złożyć przed upływem terminu składania ofert w kancelarii Szpitala 

Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 

Łomża. Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 15.05. Decydujące 

znaczenie dla ważności zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do 
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Zamawiającego (data i godzina wpływu oferty potwierdzona przez kancelarię Zamawiającego). 

Oferta złożona po terminie składania ofert określonym powyżej, zostanie zwrócona Wykonawcy 

zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy PZP. 

  Ofertę w formie elektronicznej należy złożyć przed upływem terminu składania ofert, zgodnie  

z informacją zawartą w Rozdziale X ust. 12a SIWZ. 

2. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 27 lipca 2020 r. o godz. 11:30 w pokoju 210 d,  

II piętro Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Al. Piłsudskiego 11, 

18 – 404 Łomża.  

Otwarcie ofert elektronicznych następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert 

dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za 

pomocą klucza prywatnego.” 

 

5. Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
 

TERMIN SKŁADANIA  OFERT: do dnia 27.07.2020 r. do godz. 11.00      

TERMIN OTWARCIA  OFERT:  w dniu 27.07.2020 r. o godz. 11.30 

 
 
 

W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu  
nr 559950-N-2020 z dnia 2020-07-09 r. 
 

 
 

podpisał 
 

Dyrektor 
Jarosław Pokoleńczuk 

 
 

 
 


